
16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 1/16

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 55
Processo nº : 73
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES.

Às 09:00:11 horas do dia 16 de Maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI,
FERNANDO NOBILE e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00081. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE MANUTENCAO OU CONSERVACAO HIDRAULICA - AGUA FRIA, LIMPEZA
DE CALHAS E RUFOS
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 21.207,2 / METRO

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 2,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 47524751000170 - CONSTRUTORA BECAU LTDA

Propostas Entregues : 33

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 33

Propostas Classificadas : 33

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

Bruno Carlos Nigro
dos Santos ME 1 23,8900 11/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

CONSTRUTORA
GDA Ltda 2 29,9000 12/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

PFORT
MANUENÇÃO
GERAL ltda

3 30,0000 04/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

carlos aparecido 4 30,0000 01/05/2023 00:00 Classificada classifico o item



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 2/16

bezerra

AGREGUE
MULTISERVICOS -
EIRELI

5 30,3200 11/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

C.TEIXEIRA DE
AMORIM
CONSTRUCOES E
SERVICOS

6 30,3300 04/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

24.921.239 SANDRA
REGINA MAZZO 7 45,0000 12/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

E. De Oliveira
Instalações e
Manutenções Eirelli

8 80,0000 13/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

GABRIELA
OLIVEIRA RIBEIRO
CALDAS

9 100,0000 16/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

KNAY
ADMINISTRACAO E
CONSTRUCOES
EIRELI - ME

10 150,0000 16/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

MARIA CRISTINA
ABREU KAMINSKY
ME

11 150,0000 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

LTJ ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA 12 236,0000 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

G.CONTEC
CONSTRUÇÃO E
TERCEIRIZAÇÃO
LTDA

13 300,0000 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

HIGOR HENRIQUE
JUSTINO
BONIFACIO
45260000862

14 500,0000 28/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

LUTERCIO DA SILVA
SARTORI LTDA-EPP 15 1.000,0000 16/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

ricardo guazzo
sobrinho 16 1.000,0000 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

E.S.L.C
CONSTRUCAO
CIVIL E
MANUTENCAO
LTDA

17 50.000,0000 05/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

S2R COMERCIAL E
SERVIÇOS 18 700.000,0000 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

WG TECNICA
REFORMAS EIRELI 19 1.000.000,0000 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 3/16

Desistência

Lances Ofertados

KONSERV SISTEMA
DE SERVICOS
EIRELI

20 1.000.000,0000 10/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

ALINE A. ARRAIS
forti PRESIDENTE
PRUDENTE

21 1.100.000,0000 12/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

SP ENGENHARIA
SERVIÇOS E
SOLUÇÕES EIRELI

22 1.500.000,0000 16/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

INVICTA SOLUÇOES
EM SERVIÇOS LTDA 23 2.000.000,0000 16/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

MARCELO DE
JESUS FERREIRA
CONSTRUCOES

24 2.545.200,0000 16/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

H.R.A.
CONSTRUTORA E
INCORPORADORA
LTDA

25 5.480.000,0000 09/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Anderson Jose da
Silva Construção-ME 26 6.000.000,0000 09/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

MANTUA
CONSTRUTORA
EIRELI

27 10.000.000,0000 08/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Lux comunicação
visual Ltda 28 10.000.000,0000 16/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

jn empreendimentos,
tercerizacao e gestão
de negoc

29 20.000.000,0000 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

CONSTRUTORA
BECAU LTDA 30 30.000.000,0000 14/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

g Prado comércio e
construção LTDA 31 35.000.000,0000 12/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Belartec-Construção
Manutenção &
Negocios EIRELI

32 35.000.000,0000 28/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

FIND SERVIÇOS
EMPRESARIAIS E
ADMINISTRATIVOS
LTDA

33 47.000.000,0000 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 4/16

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 23,8000 16/05/2023
09:07:24

Válido e
confirmado

carlos aparecido bezerra 23,0000 16/05/2023
09:09:00

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 22,5000 16/05/2023 09:11:37 Válido e
confirmado

carlos aparecido bezerra 22,0000 16/05/2023 09:11:54 Válido e
confirmado

INVICTA SOLUÇOES EM SERVIÇOS LTDA 35,0000 16/05/2023
09:12:05

Válido e
confirmado

Anderson Jose da Silva Construção-ME 79,0000 16/05/2023
09:12:18

Válido e
confirmado

WG TECNICA REFORMAS EIRELI 22,4000 16/05/2023
09:13:08

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA GDA Ltda 21,9000 16/05/2023
09:14:30

Válido e
confirmado

AGREGUE MULTISERVICOS - EIRELI 21,8000 16/05/2023
09:14:39

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA GDA Ltda 21,7000 16/05/2023
09:14:51

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 21,5000 16/05/2023
09:15:06

Válido e
confirmado

G.CONTEC CONSTRUÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA 21,0000 16/05/2023
09:15:12

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA GDA Ltda 20,9000 16/05/2023
09:15:27

Válido e
confirmado

carlos aparecido bezerra 21,0000 16/05/2023
09:15:28

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 20,0000 16/05/2023
09:15:48

Válido e
confirmado

AGREGUE MULTISERVICOS - EIRELI 19,8000 16/05/2023
09:16:08

Válido e
confirmado

carlos aparecido bezerra 19,0000 16/05/2023
09:16:31

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 19,5000 16/05/2023
09:16:34

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 18,5000 16/05/2023
09:16:46

Válido e
confirmado

WG TECNICA REFORMAS EIRELI 20,8000 16/05/2023
09:16:54

Válido e
confirmado



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 5/16

CONSTRUTORA BECAU LTDA 15,0000 16/05/2023
09:17:21

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 15,6000 16/05/2023
09:17:46

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 13,5000 16/05/2023
09:18:06

Válido e
confirmado

LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP 14,9500 16/05/2023
09:18:07

Válido e
confirmado

carlos aparecido bezerra 18,0000 16/05/2023
09:18:28

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 12,0000 16/05/2023
09:18:35

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 13,0000 16/05/2023
09:18:41

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 11,5000 16/05/2023
09:18:52

Válido e
confirmado

carlos aparecido bezerra 13,0000 16/05/2023
09:18:53

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 10,0000 16/05/2023
09:18:59

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 11,5000 16/05/2023
09:19:03

Válido e
confirmado

WG TECNICA REFORMAS EIRELI 18,9000 16/05/2023
09:19:12

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 8,0000 16/05/2023
09:19:15

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 9,3000 16/05/2023
09:19:22

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 7,5000 16/05/2023
09:19:44

Válido e
confirmado

Belartec-Construção Manutenção & Negocios EIRELI 643.000,0000 16/05/2023
09:19:54

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 7,0000 16/05/2023
09:20:02

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 6,5000 16/05/2023
09:20:30

Válido e
confirmado

S2R COMERCIAL E SERVIÇOS 30.000,0000 16/05/2023
09:20:31

Válido e
confirmado

E. De Oliveira Instalações e Manutenções Eirelli 11,0000 16/05/2023
09:20:34

Válido e
confirmado



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 6/16

CONSTRUTORA BECAU LTDA 6,0000 16/05/2023
09:21:02

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 5,5000 16/05/2023
09:21:31

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 5,0000 16/05/2023
09:21:43

Válido e
confirmado

S2R COMERCIAL E SERVIÇOS 30,5000 16/05/2023
09:21:49

Válido e
confirmado

KONSERV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI 30,0000 16/05/2023
09:22:18

Válido e
confirmado

AGREGUE MULTISERVICOS - EIRELI 17,8000 16/05/2023
09:22:43

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 4,9900 16/05/2023
09:22:58

Válido e
confirmado

WG TECNICA REFORMAS EIRELI 14,9000 16/05/2023
09:23:13

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 4,5000 16/05/2023
09:23:21

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 4,9000 16/05/2023
09:23:23

Válido e
confirmado

FIND SERVIÇOS EMPRESARIAIS E ADMINISTRATIVOS
LTDA 660.000,0000 16/05/2023

09:23:27
Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 4,4900 16/05/2023
09:23:45

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 4,4900 16/05/2023
09:23:51

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 4,4000 16/05/2023
09:24:10

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 4,0000 16/05/2023
09:24:21

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 4,3900 16/05/2023
09:24:51

Válido e
confirmado

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS 78,0000 16/05/2023
09:25:05

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 3,9900 16/05/2023
09:25:25

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 3,5000 16/05/2023
09:26:05

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 3,4000 16/05/2023
09:27:05

Válido e
confirmado



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 7/16

CONSTRUTORA BECAU LTDA 3,0000 16/05/2023
09:27:58

Válido e
confirmado

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS 44,0000 16/05/2023
09:29:19

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 3,4900 16/05/2023
09:30:03

Válido e
confirmado

Bruno Carlos Nigro dos Santos ME 2,9900 16/05/2023
09:30:03

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 2,8777 16/05/2023
09:30:27

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 3,3900 16/05/2023
09:30:44

Válido e
confirmado

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS 10,9900 16/05/2023
09:32:38

Válido e
confirmado

WG TECNICA REFORMAS EIRELI 10,8000 16/05/2023
09:35:35

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 2,9000 16/05/2023
09:35:35

Válido e
confirmado

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS 10,7900 16/05/2023
09:37:18

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 2,8500 16/05/2023
09:38:09

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 2,8000 16/05/2023
09:38:29

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 2,7900 16/05/2023
09:40:54

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 2,7000 16/05/2023
09:41:14

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 2,6800 16/05/2023
09:43:33

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 2,6000 16/05/2023
09:43:54

Válido e
confirmado

E.S.L.C CONSTRUCAO CIVIL E MANUTENCAO LTDA 12,0000 16/05/2023
09:44:27

Válido e
confirmado

PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda 2,5900 16/05/2023
09:44:40

Válido e
confirmado

ricardo guazzo sobrinho 2,5000 16/05/2023
09:44:44

Válido e
confirmado

CONSTRUTORA BECAU LTDA 2,0000 16/05/2023
09:45:15

Válido e
confirmado



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 8/16

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

CONSTRUTORA BECAU
LTDA Lances 2,0000 16/05/2023

09:51 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

CONSTRUTORA
BECAU LTDA

16/05/2023
10:13 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0725 Outros 03.803.992/0001-83 KONSERV SISTEMA DE SERVICOS EIRELI

FOR0623 EPP 04.659.646/0001-36 ALINE A. ARRAIS forti PRESIDENTE PRUDENTE

FOR0416 ME 07.889.064/0001-34 Lux comunicação visual Ltda

FOR0112 EPP 08.212.731/0001-02 LUTERCIO DA SILVA SARTORI LTDA-EPP

FOR0640 EPP 08.334.563/0001-28 MARCELO DE JESUS FERREIRA CONSTRUCOES

FOR0836 ME 08.418.935/0001-02 Anderson Jose da Silva Construção-ME

FOR0612 Outros 13.189.851/0001-76 MANTUA CONSTRUTORA EIRELI

FOR0120 ME 13.398.436/0001-22 G.CONTEC CONSTRUÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO LTDA

FOR0333 Outros 13.778.161/0001-52 MARIA CRISTINA ABREU KAMINSKY ME

FOR0676 ME 17.614.888/0001-55 KNAY ADMINISTRACAO E CONSTRUCOES EIRELI - ME

FOR0694 ME 17.792.041/0001-60 g Prado comércio e construção LTDA

FOR0179 Outros 17.918.543/0001-95 SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 9/16

Chat

FOR0866 Outros 18.387.435/0001-04 E.S.L.C CONSTRUCAO CIVIL E MANUTENCAO LTDA

FOR0206 ME 19.498.349/0001-23 ricardo guazzo sobrinho

FOR0155 Outros 20.938.855/0001-75 AGREGUE MULTISERVICOS - EIRELI

FOR0471 Outros 22.038.795/0001-60 INVICTA SOLUÇOES EM SERVIÇOS LTDA

FOR0557 EPP 23.428.739/0001-02 CONSTRUTORA GDA Ltda

FOR0365 ME 24.921.239/0001-62 24.921.239 SANDRA REGINA MAZZO

FOR0175 Outros 25.178.236/0001-43 GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS

FOR0781 ME 25.251.252/0001-14 carlos aparecido bezerra

FOR0709 ME 28.620.932/0001-56 Bruno Carlos Nigro dos Santos ME

FOR0869 ME 30.234.577/0001-29 jn empreendimentos, tercerizacao e gestão de negoc

FOR0248 ME 31.306.878/0001-83 H.R.A. CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

FOR0049 ME 33.143.669/0001-91 Belartec-Construção Manutenção & Negocios EIRELI

FOR0682 EPP 33.399.980/0001-04 FIND SERVIÇOS EMPRESARIAIS E ADMINISTRATIVOS LTDA

FOR0481 ME 35.501.480/0001-59 WG TECNICA REFORMAS EIRELI

FOR0331 ME 37.575.393/0001-71 E. De Oliveira Instalações e Manutenções Eirelli

FOR0585 EPP 40.775.317/0001-14 PFORT MANUENÇÃO GERAL ltda

FOR0267 EPP 43.825.816/0001-67 C.TEIXEIRA DE AMORIM CONSTRUCOES E SERVICOS

FOR0947 ME 43.926.254/0001-48 LTJ ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

FOR0762 Outros 46.485.170/0001-04 HIGOR HENRIQUE JUSTINO BONIFACIO 45260000862

FOR0174 EPP 47.063.120/0001-00 S2R COMERCIAL E SERVIÇOS

FOR0258 ME 47.524.751/0001-70 CONSTRUTORA BECAU LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 16/05/2023

09:00:11

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances

16/05/2023
09:00:15

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

16/05/2023
09:00:28



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 10/16

FOR0112 Pregoeiro Bom dia !!!! 16/05/2023
09:02:29

FOR0781 Pregoeiro bom dia a todos 16/05/2023
09:03:07

FOR0585 Pregoeiro Bom dia a todos !!! 16/05/2023
09:04:11

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
16/05/2023

09:04:22

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 16/05/2023

09:04:30

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 16/05/2023
09:04:36

FOR0258 Pregoeiro Sr. Pregoeiro mas o lance é valor unitario? Ou total? 16/05/2023
09:15:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:16:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:16:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:17:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:17:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:18:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:18:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:18:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:18:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:18:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:18:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:18:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:18:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:19:03



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 11/16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:19:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:19:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:19:22

FOR0481 Pregoeiro Sr. pregoeiro o valor ofertado pelas licitantes é inexequível 16/05/2023
09:19:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:19:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:19:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:20:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:20:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:20:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:20:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:21:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:21:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:21:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:21:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:22:18

FOR0557 Pregoeiro Eles devem estar em umas 10 empresas, com certeza tem coisa errada ai, a prefeitura de
Monte Alto é uma das mais sérias que eu conheço.

16/05/2023
09:22:39

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:22:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:22:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:23:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:23:21



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 12/16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:23:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:23:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:23:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:23:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:24:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:24:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:24:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:25:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:25:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:26:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:27:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:27:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:29:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:30:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:30:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:30:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:30:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:32:38

FOR0481 Pregoeiro Tendo que fazer a limpeza 4 vezes durante o período de contrato, em mais de 20
unidades, esses valores não pagam metade da mão de obra

16/05/2023
09:33:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:35:35



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 13/16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:35:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:37:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:38:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:38:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:40:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:41:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:43:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:43:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:44:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:44:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:44:44

FOR0709 Pregoeiro Não vão conseguir executar por este preço 16/05/2023
09:44:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 16/05/2023

09:45:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 16/05/2023 - 09:48:15 16/05/2023

09:49:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 16/05/2023

09:49:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 16/05/2023

09:49:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
LIMPEZA DE CALHAS E RUFOS
Menor lance: R$ 2,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

16/05/2023
09:49:00

Pregoeiro FOR0258 Diante da rodada de lances encerrarei a negociação 16/05/2023
09:50:47

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 16/05/2023

09:50:51

Pregoeiro FOR0258 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 2,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante 16/05/2023



16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 14/16

consulta do preço referencial 09:51:05

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

16/05/2023
09:51:10

Pregoeiro FOR0258 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

16/05/2023
09:51:26

FOR0258 Pregoeiro Ok 16/05/2023
09:51:51

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_2.pdf". 16/05/2023
09:53:33

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_3.pdf". 16/05/2023
09:54:03

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_4.pdf". 16/05/2023
09:54:17

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_5.pdf". 16/05/2023
09:54:34

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_6.pdf". 16/05/2023
09:54:46

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_7.pdf". 16/05/2023
09:55:01

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_8.pdf". 16/05/2023
09:55:16

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_9.pdf". 16/05/2023
09:55:29

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_10.pdf". 16/05/2023
09:55:43

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_11.pdf". 16/05/2023
09:55:59

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_12.pdf". 16/05/2023
09:56:14

FOR0481 Pregoeiro Preço referencial - R$ 643.214,38, Valor ofertado R$ 42.000,00
6% do valor referencial, como isso pode ser aceito

16/05/2023
09:56:20

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_13.pdf". 16/05/2023
09:56:26

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_14.pdf". 16/05/2023
09:56:40

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_15.pdf". 16/05/2023

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8EMgd7MOMAZm22x3rxXT1Mw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX80Fjjzp9COz%2b1qMYqo7X4YQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX88fRH9gYJH8GjwagQhM9yGw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8IxdQo7niSrDOWCp2XScnTA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX83ggZGSs7O4u42NqLYsb8CQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8AIZn%2brcFNsZa2fwgZ21L1g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8qxw4CpvMfMTeh2N9jIjaYQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8lA%2bjgbEXirXtvXo4kgo%2fSA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8Klhd6SE4Vpz01aTuVHsv0g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8iOPj9tupZIhT2UG4kKSXcg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8WjIx%2b0GF021vEBn5lZ2%2f6w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX80laig9wZtEXQAluovlFUHQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8XfvGMwdKHounURGJ47oamA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX8NwrY81axb%2bli4%2fTx%2bnzeOQ%3d%3d


16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 15/16

09:57:17

FOR0258 Pregoeiro Acho que enviamos tudo 16/05/2023
09:57:29

FOR0258 Pregoeiro Qualquer coisa só chamar 16/05/2023
09:57:39

Pregoeiro FOR0258 Só um instante... vamos imprimir e analisar a documentação 16/05/2023
10:02:21

FOR0258 Pregoeiro O Fornecedor "CONSTRUTORA BECAU LTDA" enviou o arquivo "FOR0258_16.pdf". 16/05/2023
10:02:55

FOR0258 Pregoeiro Faltava essa 16/05/2023
10:03:02

Pregoeiro FOR0258 Encaminhe a proposta assinada por favor 16/05/2023
10:04:12

FOR0258 Pregoeiro A ultima esta assinada 16/05/2023
10:06:17

FOR0258 Pregoeiro Imprima o ultimo arquivo q sairá assinatura digital 16/05/2023
10:06:43

Pregoeiro FOR0258 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 16/05/2023
10:12:23

FOR0258 Pregoeiro Ok 16/05/2023
10:12:48

Pregoeiro FOR0258 Nenhuma sanção restritiva... empresa habilitada 16/05/2023
10:13:00

Pregoeiro TODOS
O Licitante CONSTRUTORA BECAU LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

16/05/2023
10:13:03

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 16/05/2023

10:13:06

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 16/05/2023

10:13:09

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 16/05/2023
10:13:23

Pregoeiro FOR0258

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.

16/05/2023
10:14:06

FOR0258 Pregoeiro Ok 16/05/2023
10:14:31

FOR0258 Pregoeiro Temos plena ciencia 16/05/2023
10:14:44

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 16/05/2023

10:19:07

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzmEn5bZPAH1KQf1xIvgnd0Dmv5%2fXzOdscOhncu1joYX88cugUzhtLvdLgSeD3vV4cA%3d%3d


16/05/2023, 10:21 about:blank

about:blank 16/16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 16/05/2023

10:19:07

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

16/05/2023
10:19:21

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 16/05/2023
10:19:39

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 16/05/2023 às 10:19:35


